[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 мая 2020 года  № 237
Об утверждении плана по   подготовке
объектов жизнеобеспечения городского
округа город Буй Костромской области
к работе в осенне-зимний период                            2020-2021 годов
   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, в целях подготовки объектов городского округа город Буй к отопительному периоду 2020-2021 годов, обеспечения устойчивого функционирования объектов и инженерных систем жизнеобеспечения городского округа город Буй
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения городского округа город Буй Костромской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов (приложение).
2.Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Буй Костромской области от 17 мая 2019 года № 295 «О подготовке объектов жизнеобеспечения городского округа город Буй к работе в      осенне-зимний период 2019-2020 годов».
 3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
городского округа город Буй
                                                        И.А. Ральников

	Приложение
УТВЕЖДЕН
постановлением администрации городского округа город Буй
от 14 мая 2020 года
                            № 237

	ПЛАН
 мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения городского округа город Буй
к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

	№
п.п
	Наименование объекта
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1

	Учреждения, финансируемые за счет бюджета городского округа город Буй
	1. Обеспечить подготовку к отопительному периоду 2020-2021 годов  подведомственных учреждений.
	до 01 сентября 2020 года
	Руководители учреждений

	2.  Проводить работу по внедрению энергосберегающих мероприятий в подведомственных учреждений.
	в течении года

	2
	Объекты жизнеобеспечения, социальной сферы
	1. Определить объемы потребности в топливе городского округа город Буй на отопительный период 2020-2021 годов.
	до 01 июня
2020года
	ООО «Тепловодоканал»,
МП УК «Жилкомсервис»
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	2. Осуществлять контроль качества топлива, поступающего для использования на отопление, его своевременной оплаты
	в течении года

	3. Провести ремонт, наладку, техническое освидетельствование и техническое диагностирование электрического, теплотехнического оборудования, в том числе и резервного, необходимого для надежного и бесперебойного снабжения теплом
	до 01 октября
2020года

	3
	Объекты жизнеобеспечения
	 1. Организовать комиссионную проверку готовности к предстоящему отопительному периоду с участием инспектора Верхне-Волжского управления Ростехнадзора по Костромской области с обязательным оформлением паспортов
	до 01 сентября
2020 года
	ООО «Тепловодоканал»,
МП УК «Жилкомсервис»
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	2.Создать нормативные запасы материально-технических средств и оборудования для ликвидации возможных аварий на объектах жизнеобеспечения, обеспечить работоспособность передвижных электростанций для аварийного электроснабжения
	до 01 октября
2020 года

	3.Предоставлять ежедневно в администрацию городского округа город Буй информацию о ходе выполнения работ по подготовке объектов к отопительному периоду
	до 01 ноября
2020 года

	4
	Жилищный фонд

	1.Рекомендовать совместно с собственниками жилищного фонда разработать и утвердить план-график подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях, учитывая результаты весеннего осмотра и недостатки, выявленные за прошедший год, осуществлять контроль за его исполнением
 2. Мероприятия по энергоэффективности:
  1)  Установка общедомовых приборов учета:
- тепловые,  электрические, ХВС,  ГВС.
   2)Модернизация инженерных систем:
- замена стояков отопления;
- запорной арматуры;
- устройство тепловых пунктов;
- замена розлива отопления;
- замена розлива ХВС, ГВС;
    3)Устройство терморегуляторов;
    4) Установка датчиков движения;
    5)Установка светодиодных светильников;
    6) Замена окон в подъездах;
   7) Замена подъездных дверей.
	до 01 сентября
2020 года
	ООО «Вира»,
ООО УК «РЭК»,
ООО «Престиж строй»
ТСЖ «Первый»,
ТСЖ «Вера»,
ТСЖ «Полянка-1»,
ТСЖ «Старт»,
ТСЖ «Надежда»,
ТСЖ «Лада» ,
ТСЖ «Железнодорожник» ТСЖ «Химик»,
ТСЖ «Виктория»,
ТСЖ «Елена»,
ТСЖ «Центральный»,
ТСЖ «Фортуна»,
ТСЖ «Социализма-21»,
ТСЖ «ТСЖ-23»

	 3. Рекомендовать промышленным предприятиям, расположенным на территории городского округа город Буй, обеспечивающим теплоснабжением потребителей, иметь резервное топливо, обеспечить его наличие согласно нормативам
	в течении года
	Руководители промышленных предприятий

	5
	Автомобильные дороги
	 1. Обеспечить подготовку автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них к эксплуатации в зимний период
	до 01 октября
2020 года
	МКУ городского округа город Буй «Служба муниципального заказа»

	 2. Обеспечить готовность спецтехники и материалов для содержания в зимний период.
	до 01 октября
2020 года
	ООО «Дорожник»

	6
	Электрические сети
	  Рекомендовать Буйскому РЭС Галичских сетей ОАО «Костромаэнерго» осуществить своевременное и качественное проведение ремонтов в соответствии с утвержденным планом
	до 01 октября
2020 года

	Буйский РЭС Галичских сетей

 ОАО «Костромаэнерго»

	7
	Газовые сети
	Рекомендовать Буйскому участку газоснабжения ОАО «Газпром газораспределение Кострома» завершить плановые ремонты.
	до 01 октября
2020 года
	Буйский участок газоснабжения ОАО «Газпром газораспределение Кострома»

	8
	Объекты городского округа город Буй
	 1.Завершить формирование общего нормативного и резервного топлива в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 4 сентября 2008 года №66 «Об организации в Министерстве энергетики Российской Федерации работы по утверждению нормативов создания запасов топлива на тепловых электростанциях и котельных»

	до 01 августа
2020 года
	Отдел городского хозяйства администрации городского округа город Буй,

ООО «Тепловодоканал»
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  2. Предоставить в департамент жилищно-коммунального хозяйства Костромской области сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях по форме «1-ЖКХ(зима) срочная»

	  3. Оформить паспорт готовности городского округа город Буй и предоставить в департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области
	до 01 октября
2020 года

	  4. Осуществлять мониторинг объемов запаса, расхода и остатков топлива по предприятиям жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Буй
	в течении года

	  5.Организовать ежедневный сбор и обобщение оперативной информации о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения городского округа город Буй
	до 01 ноября
2020 года

	  6. Обеспечить координацию деятельности аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных формирований при ликвидации  чрезвычайных ситуаций, связанных с вопросами топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Буй

	Помощник главы администрации городского округа город Буй  по ГОЧС

	  7. Обеспечить своевременное доведение до органов управления, организаций и населения городского округа город Буй информации о чрезвычайных ситуациях и порядке действий населения при чрезвычайных ситуациях

	 8.Обеспечить постоянную готовность аварийно-технических команд, их укомплектованность табельными средствами, предназначенными для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	в течении года
	ООО «Тепловодоканал»; ООО «Вира»,
ООО УК «РЭК»,
ООО «Престиж строй» ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	Котельные
	  1. Обеспечить создание необходимых запасов топлива к началу отопительного   сезона
	до 01 сентября
2020 года
	ООО «Тепловодоканал»
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	 2. Обеспечить 100% укомплектование обученным персоналом
	до 01 сентября
2020 года
	ООО «Тепловодоканал»;
МП УК «Жилкомсервис»
ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  3.Капитальный ремонт замена питательного насоса №3 ЦНСГ 60-198-1 шт. Замена участка трубопроводов хво д=100, 57 мм-39м; Замена трубопроводов обвязки фильтров хво 1 ступени №1,№2,№3,№4,-4схемы — 102,4м.Замена участка питательной линии хво 1 и 2 ступени (сталь, 108 и 57 мм)-70,2 м.  Замена участка трубопровода сетевой воды Д=325 мм от котельной до НСВ-200-29,0 м.
     Квартальная котельная №1 ул. 1905 года

	1 160 297
	2-3 квартал
2020 года

	ООО «Тепловодоканал»

	  4. Текущий ремонт по графикам ППР.
       Квартальная котельная №1 ул. 1905 года

	80 000
	2-3 квартал
2020 года

	ООО «Тепловодоканал»

	  5. Капитальный ремонт
      Квартальная котельная № 2 ул. 10-й Годовщины Октября, д.39
	294 266
	2-3 квартал
2020 года

	ООО «Тепловодоканал»

	  6. Текущий ремонт по графикам ППР
      Квартальная котельная № 2 ул. 10-й Годовщины Октября, д.39
	40 000
	                     2-3 квартал
2020 года

	ООО «Тепловодоканал»

	  7.Текущий ремонт по графикам ППР
     Котельная м/р-на «Химзавод» -ул.Боровая, д.32
	20 000
	2-3 квартал
2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	 8. Капитальный ремонт
     Котельная м/р-на «Химзавод» -ул.Боровая, д.32
	70 000
	2-3 квартал 2020 года
	ООО «Тепловодоканал»

	  9. Текущий ремонт по графикам ППР
      Котельная  ул.Ивана Сусанина, д.10а
	20 000
	2-3 квартал 2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	 10. Капитальный ремонт
       Котельная  ул.Ивана Сусанина, д.10а
	85 000
	2-3 квартал 2020 года
	ООО «Тепловодоканал»

	 11.Текущий ремонт по графикам ППР
       Котельная школа-интернат ул.3-Интернационала, д.67
	35 000
	2-3 квартал 2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	 12. Капитальный ремонт
      Котельная школа-интернат ул.3-Интернационала, д.67
	28 693
	2-3 квартал 2020 года
	ООО «Тепловодоканал»

	 13. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная, ЦРБ, ул.- Января, д.42
	20 000
	 2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	 14. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная ул.Коммунистов,  д.18
	20 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  15. Текущий ремонт по графикам ППР
         Котельная (газовая)  ул.3-Интернационала д.10а

	10 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  16. Текущий ремонт по графикам ППР
          Котельная по ул.Клубная д.8-а (газовая)
          г.Буй пос.Салама,     ул.Клубная, д.8-а.

	5 000

	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  17. Текущий ремонт по графикам ППР
         Котельная ОСК, объездной проезд, д.9

	20 000

	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  18. Капитальный ремонт
        Котельная ОСК, объездной проезд, д.9
	155 466
	2-3 квартал 2020 года
	ООО «Тепловодоканал»

	  19. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная, НФС м..Астафьева поляна,

	20 000

	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  20. Капитальный ремонт
        Котельная, НФС м..Астафьева поляна,
	20 000
	2-3 квартал
2020 года
	ООО «Тепловодоканал»

	  21. Текущий ремонт по графикам ППР
      Котельная пос Салама, ул.Фурманова д.8
	20 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  22. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная школа №5 г.Буй ул.Дзержинского, д.3

	20 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  23. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная ГПТУ , г.Буй ул.М.Горького д.103

	10 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  24.Текущий ремонт по графикам ППР
       Котельная (газовая) г.Буй ул.Лесозаводская, д.19

	20 000

	 2-3квартал
2020года

	МП УК «Жилкомсервис»

	  25.Текущий ремонт по графикам ППР
       Котельная (газовая) г.Буй ул.Кончина, д.23
	5 000
	 2-3квартал
2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	  26. Текущий ремонт по графикам ППР
         Котельная №1 в/г №1

	77 000
	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  27. Капитальный ремонт
        Котельная №1 в/г №1
	2 130 000
	2-3 квартал 2020 года
	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  28. Текущий ремонт по графикам ППР
        Котельная № 302 в/ч № 3

	114 000
	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  29. Капитальный ремонт
        Котельная № 302 в/ч № 3
	340 000
	2-3 квартал 2020 года
	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  30. Промышленная энергобезопасность котельных

	195 200
	1 -2 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  31. ППР Тепловые сети г.Буй
	160 000
	2-3 квартал 2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  32. Капитальный ремонт тепловые сети г.Буй
	1 155 503
	2-3 квартал 2020 год
	ООО «Тепловодоканал»

	  33. ППР Тепловые сети
        от котельной №1 в/г   №1

	40 000
	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  34. ППР Тепловые сети от котельной №302 в/ч № 3  в/часть 55443-КБ
	110 000
	2 -3 квартал
2020года
	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  35.  Испытание тепловых сетей г.Буй ППР

	155 000
	2 -3квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	 36. Капитальный ремонт выявленных повреждений трубопроводов после                            проведения гидравлических испытаний магистральных тепловых сетей
	500 000
	2-3 квартал 2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	  37. Испытание тепловых сетей Котельная  инв.№ 302 в/г №3

	6 400
	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  38. Испытание тепловых сетей Котельная  инв.№ 1 в/г № 1

	6 400
	2-3 квартал
2020года
	 ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  39. Текущий ремонт ППР. ЦТП.

	21 000

	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  40. Капитальный ремонт. ЦТП

	58 918
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  41. Текущий ремонт ППР. Водозаборы

	10 000
	2-3 квартал
20года

	ООО «Тепловодоканал»

	  42. Текущий ремонт . Артезианская скважина №322 в/г № 3 г.Буй

	2 000
	2-3 квартал 2020года
	 ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  43. Текущий ремонт водопроводные сетей и колодцев  г.Буй

	50 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  44. Капитальный ремонт .замена задвижек на сетях водоснабжения, замена      участка водопровода у ГКОУ Буйская школа-интернат.

	172 829
	2-3 квартал 2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	   45. Техническое обслуживание задвижек в ВК

          в/г № 1  в/ч 42713

	2 000

	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	   46.  Техническое обслуживание задвижек в ВК

          в/г № 3  в/ч 55443-КБ

	2 000
	2-3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  47. Текущий ремонт ППР. Очистные сооружения водопровода (ОСВ)
	20 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  48. Техническое обслуживание насосные станции водопровода (НСВ) г.Буй              в/г №3 в/ч 55443-КБ. ВНС инв.№270
	5 000
	3 квартал
2020года
	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  49. Текущий ремонт канализационные сети

	65 000
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  50. Капитальный ремонт канализационные сети г.Буй

	248 076
	2-3 квартал 2020года
	ООО «Тепловодоканал»

	  51. Текущий ремонт канализационные сети.
        г.Буй,   в/г №1

	20 000

	3- квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  52. Текущий ремонт Канализационные сети.
        г.Буй,   в/г №3
	40 000
	3 квартал
2020года

	ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны РФ по Западному военному округу

	  53. Текущий ремонт очистные сооружения канализации (ОСК) г.Буй

	630 730
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  54. Капитальный ремонт Очистные сооружения канализации  (ОСК) г.Буй
	686 813
	2-3 квартал
2020года

	ООО «Тепловодоканал»

	  55. Капитальный ремонт КНС «Валик»
	168 290
	4 квартал
2020года
	ООО «Тепловодоканал»